
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   250 del 09 novembre 2021 

OGGETTO:  VARIAZIONE  D'URGENZA  AL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 
FINANZIARIO 2021-2023 E RELATIVI ALLEGATI (ART. 42 COMMA 4° E 
ART. 175 COMMA 4° DEL TUEL)  

Il  giorno  09 novembre 2021 alle ore  15:00 a Cervia, presso la Residenza Municipale, 
nella apposita sala delle adunanze.
Convocata  a  cura  del  Sindaco  si  è  riunita  la  Giunta  Comunale.  Accertata  la  legalità 
dell’adunanza il Presidente dichiara aperta la seduta

Alla trattazione dell’oggetto sopra indicato risultano presenti i Signori:

N. Componente Funzione Presenza

1 MEDRI MASSIMO Sindaco PRES

2 ARMUZZI GABRIELE Vice Sindaco PRES

3 ZAVATTA CESARE Assessore PRES

4 MAZZOLANI ENRICO Assessore PRES

5 BRUNELLI MICHELA Assessore PRES

6 MANZI BIANCA MARIA Assessore PRES

Presiede la Giunta il Sig. Sindaco Massimo Medri. 

Partecipa il Segretario Generale  Margherita Campidelli.



Vista la proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti  dall'art.  49 del D.Lgs n. 267 del 
18.8.2000;

Viste:
• la delibera di C.C. n. 6 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati il Documento Unico 

di  Programmazione  (DUP)  2021-2023  (art.  170,  co1,  del  D.  Lgs.  267/2000)  e  la 
ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi al 31/12/2019;

• la delibera di C.C. n. 10 del 16/02/2021 con la quale sono stati approvati  il Bilancio di 
previsione  finanziario  2021-2023  e  i  relativi  allegati,  ai  sensi  dell’art.  151  del  D.  Lgs. 
267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;

• la delibera di G.C. n. 49 del 23/02/2021 con la quale sono stati approvati il Piano della 
performance 2021-2023 e il Piano esecutivo di gestione 2021-2023 comprensivo del Piano 
dettagliato degli obiettivi;

DATO atto che

• l’art. 42 c. 2, lett. b) del TUEL prevede la competenza del Consiglio in materia di bilanci 
annuali e pluriennali e relative variazioni; 

• l’art.  42  c.  4 del  TUEL prevede la  possibilità  di  adottare  in  via  d’urgenza dalla  Giunta 
Comunale le delibere attinenti le variazioni di bilancio, da sottoporre a ratifica del Consiglio 
entro sessanta giorni successivi a pena di decadenza; 

• l’art.  175,  comma 4°,  del  D.Lgs.  267/2000  in  forza  del  quale  “le  variazioni  di  bilancio 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza opportunamente motivata,  
salvo ratifica, a pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni  
seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto  
il predetto termine”; 

PREMESSO che:

• con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  62  del  16.03.2021,  immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il  riaccertamento ordinario dei  residui  attivi  e passivi,  che 
hanno determinato una variazione agli stanziamenti del fondo pluriennale vincolato e agli 
stanziamenti correlati del bilancio di previsione finanziario 2021-2023, esercizio 2021; 

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  28  del  28.04.2021,  immediatamente 
eseguibile, è stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 65 del 
19.03.2021 con la quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 
2021-2023, e relativi allegati,  ai sensi dell'art. 175 comma 4° del TUEL, parte entrata e 
spesa  in  aumento  per  l’esercizio  2021 di  euro  26.000,00,  per  l’esercizio  2022 di  euro 
63.00,00 e per l’esercizio 2023 di euro 81.300,00;

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 74 del 30 marzo 2021 ad oggetto “Variazione 
di Peg Esercizio 2021 ai sensi del punto 9.5 del principio contabile 4/1 allegato al D.Lgs. n.  
118/2011 e ss.mm.ii.; congelamento stanziamenti di spesa corrente, a copertura di minore  
entrata  da  parcheggi  a  pagamento,  propedeutico  all’adozione  di  idonea  deliberazione  
consiliare di  variazione di  bilancio”,  l’Organo esecutivo deliberava il  congelamento della 
somma di €. 240.000,00, a copertura di minori entrate da parcheggi a pagamento del mese 
di aprile 2021, rinviando alla deliberazione di Consiglio Comunale di variazione l’adozione 
delle misure definitive di copertura della minore entrata tramite ricorso alle risorse derivanti 
dall’avanzo di amministrazione 2020 – fondi vincolati;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  30  del  28.04.2021,  immediatamente 
eseguibile,  sono state apportate variazioni al bilancio di previsione 2021-2023, e relativi 
allegati, ai sensi dell’art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa 
in  aumento  per  l’esercizio  2021  di  euro  6.531.480,26,  per  l’esercizio  2022  di  euro 



5.028.922,63 e resta invariato l’esercizio 2023;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  36  del  08.06.2021,  immediatamente 
eseguibile,  sono state apportate variazioni al  bilancio di  previsione 2021-2023 e relativi 
allegati, ai sensi dell’art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa 
in  aumento per  l’esercizio 2021 di  euro 1.182.025,79,  mentre gli  esercizi  2022 e 2023 
restano invariati;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  45  del  30.06.2021,  immediatamente 
eseguibile,  sono state apportate variazioni al  bilancio di  previsione 2021-2023 e relativi 
allegati, ai sensi dell’art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa 
in aumento per l’esercizio 2021 di euro 1.689.660,36, per l’esercizio 2022 in diminuzione di 
euro 123.572,61 e resta invariato l’esercizio 2023;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  49  del  29.07.2021,  immediatamente 
eseguibile, è stato approvato l’assestamento generale, la salvaguardia degli equilibri e la 
variazione al bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ai sensi degli artt. 175 comma 2 e 
8 e 193 comma 2 del d.lgs. n. 267/2000 e conseguente variazione al d.u.p. 2021/2023 e 
integrazione al programma biennale degli acquisti di fornitura e servizi 2021-2022.

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  53  del  09.09.2021,  immediatamente 
eseguibile, è stata ratificata la deliberazione d'urgenza della Giunta Comunale n. 201 del 
24.08.2021 con la quale sono state apportate variazioni d'urgenza al bilancio di previsione 
2021-2023, e relativi allegati,  ai sensi dell'art. 175 comma 4° del TUEL, parte entrata e 
spesa;

• con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  55  del  09.09.2021,  immediatamente 
eseguibile,  sono state apportate variazioni al  bilancio di  previsione 2021-2023 e relativi 
allegati, ai sensi dell’art. 42 comma 2 e art. 175 comma 2 del TUEL, parte entrata e spesa 
in aumento per l’esercizio 2021 di euro 724.703,82, in diminuzione per l’esercizio 2022 di 
euro 50.000,00 e invariate per l’esercizio 2023;

RAVVISATA la  necessità  di  adeguare urgentemente  gli  stanziamenti  iscritti  nel  bilancio  di 
previsione finanziario 2021-2023, approvando idonea variazione d’urgenza al  bilancio e ai suoi 
allegati  secondo  quanto  riportato  nell’allegato  “A”  parte  integrante  e  sostanziale  alla  presente 
deliberazione;

VISTA la richiesta avanzata dal:

 Dirigente del Settore Programmazione e Gestione del Territorio circa la necessità di:

ü provvedere  in  tempi  celeri  al  fine  di  attivare  le  procedure  amministrative  per  la 
predisposizione dei relativi progetti  di n.8 opere, per un totale di €. 6.500.000,00, di cui 
all’elenco  sotto  riportato,  finanziati  attraverso  i  fondi  del  Piano  Nazionale  di  Ripresa  e 
Resilienza (PNRR), col quale sono stati stanziati 55 milioni di euro per la realizzazione di 
investimenti all’interno del Parco del Delta del Po; 

Nome progetto importo
Museo  del  Governo  delle  Acque: 
valorizzazione edificio storico

1.000.000,00

Rinnovo del Centro Visite della Salina 
di Cervia: adeguamento strutturale e 
riqualificazione area esterna

600.000,00

Ciclabile “Anello del Sale” 3.000.000,00
Ostello  “Stambrina”:  recupero  casa 500.000,00



rurale ai fini turistici
Realizzazione  di  percorsi  turistici 
all’interno della Pineta di Cervia

300.000,00

Valorizzazione  del  parco naturale  di 
Cervia

450.000,00

Riqualificazione funzionale del Bosco 
del Duca D’Altemps

150.000,00

Casello  Ravenna:  recupero  edificio 
storico

500.000,00

Totale 6.500.000,00

ü finanziare  le  spese per  servizi  di  ingegneria  per  la  progettazione degli  interventi  di  cui 
sopra,  che rientrano nel  Piano Nazionale di  Ripresa e Resilienza (PNRR),  per le  quali 
occorre procedere  velocemente  agli  affidamenti  degli  incarichi  di  progettazione,  data 
l'esiguità temporale a disposizione per la rendicontazione dei lavori,  per un importo di €. 
250.000,00 finanziati da avanzo libero;

ü effettuare lavori all’impianto di illuminazione di viale Titano, ai fini della sua riattivazione che 
dovrà avvenire nel più breve tempo possibile, per un importo di €. 60.000,00, finanziati con 
maggiori entrate da permessi di costruire (ex OO.UU.); 

ü procedere alla piantumazione di alberi nella pineta di Cervia colpita dalla tromba d'aria nel 
luglio 2019 finanziata dalla campagna di raccolta fondi per €. 5.000,00;

Ø  Dirigente del Settore Servizi alla Comunità circa la necessità di finanziare al più presto 

ü  la spesa  di  €.  10.213,60  relativa  a  due  progetti  per  le  pari  opportunità,  “Saperi  che 
contaminano” e Donne al lavoro”, al fine di riuscire ad ottenere il finanziamento regionale 
entro fine anno;

ü  il bando per la concessione di contributi alle società sportive in difficoltà a causa del Covid-
19  per  una  somma  di  €.  30.000,00:  l'apertura  immediata  del  bando  consentirebbe  il 
completamento delle attività (raccolta domande, istruttoria ecc.) entro fine anno; la spesa 
prevista è finanziata con economie di spesa da varie missioni e programmi;

ü  le spese per l’emergenza gatti di €. 5.000,00 al fine di assicurare un sostegno economico 
straordinario  al  gestore del  canile  comunale  a  fronte  di  una situazione di  "emergenza" 
creatasi rispetto al sempre crescente numero di gatti che necessitano di ricovero e cura; la 
spesa prevista è finanziata con economie di  spesa all’interno della  stessa missione 13 
programma 07;

ü  le spese per le iniziative legate alla giornata contro la violenza sulle donne, che ricorre il 25 
novembre,  per  il  cui  finanziamento  non  è  possibile  attendere  l’ultima  delibera  di 
assestamento  (€.  1.500,00);  la  spesa  prevista  è  finanziata  con  economia di  spesa nel 
programma 1 missione 06 “Sport e tempo libero”;

ü  Il  progetto “In-ludere - quando il  gioco si  fa duro”  che prevede la realizzazione di  uno 
skatepark la cui spesa è finanziata in parte con risorse proprie dell’ente (€. 60.000,00) e in 
parte con contributo regionale (€. 110.000,00) negli esercizi 2021 e 2022, per un importo 
complessivo di €. 170.000,00;

ü  l’erogazione di contributi per la realizzazione di azioni ed eventi sul territorio che avranno 
luogo nel mese di novembre 2021 finanziati mediante storni di economie di spesa per un 
importo di €. 6.000,00;



CONSIDERATO che:

- il Servizio Finanziario a seguito delle variazioni apportate al bilancio ha proceduto all'esame della 
situazione finanziaria al fine di verificare la sussistenza degli equilibri generali di bilancio; 

- da tale esame emerge una presumibile situazione di equilibrio nella gestione di competenza e 
una piena situazione di equilibrio della gestione di cassa;

RITENUTO di dover procedere in merito;

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.  
267 del 18.08.2000 dal Dirigente Settore Finanze;

Dato atto del parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso in data  06.11.2021 
verbale n.13;

Con voti favorevoli, unanimi e palesi e con i poteri del Consiglio Comunale salvo ratifica;

DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1.     di apportare al bilancio di previsione finanziario 2021-2023 la variazione d'urgenza 
agli stanziamenti di competenza, e di cassa per l'esercizio 2021, ai sensi e per gli effetti 
dell’art.  42 comma 4° e dell’art.  175 comma 4° del  TUEL, indicate nel prospetto “A”, 
redatto  dal  Servizio  Finanziario,  di  cui  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto;

2.     di dare atto che con le variazioni apportate nell'anno 2021 permangono gli equilibri 
di bilancio di competenza e di cassa;

3.      di  dare atto che,  a seguito della  presente deliberazione,  gli  importi  assestati  di 
entrata e spesa per la parte di competenza ammontano ad €. 140.827.932,65 per il 2021, 
ad €. 101.571.349,78 per il 2022 e ad €. 89.645.010,07 per il 2023;

4.     di  dare atto infine che,  a seguito delle variazioni di  cui  all’allegato “A”,  vengono 
modificati il Bilancio di previsione finanziario 2021-2023 ed i relativi allegati previsti dal 
D.Lgs 118/2011, per adeguare le previsioni di entrata e di spesa alle necessità riscontrate 
nel presente atto, nel rispetto degli equilibri e del pareggio di bilancio;

5.     di dare atto che la presente delibera è soggetta a ratifica del Consiglio Comunale 
entro 60 giorni ai sensi degli artt. 42, comma 4, e 175 comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000 e successive modifiche.

Ed inoltre, con voti favorevoli unanimi e palesi 

D E L I B E R A

-   di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del 
D.L.vo  18.8.2000  n.  267,  stante  l'urgenza  di  provvedere  al  fine  di  rendere  disponibili 
nell'immediatezza ai settori le risorse finanziarie derivanti dalle variazioni di bilancio.

La presente delibera è firmata digitalmente  ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

Massimo Medri Margherita Campidelli



COMUNE DI CERVIA

VARIAZIONE DI BILANCIO D'URGENZA n. 46 del 09/11/2021
ALLEGATO A

 

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2021

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

Totale AVANZO DI AMMINISTRAZIONE CP 1.093.994,00 4.663.156,00 250.000,00 0,00 6.007.150,00 0,00 6.007.150,00

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 29.528,18 5.000,00 20.213,60 0,00 54.741,78

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 20.000,00 5.000,00 20.213,60 0,00 45.213,60 14.633,60 30.580,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

CS 1.789.325,90 -714.692,00 6.565.000,00 0,00 7.639.633,90

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 1.789.325,90 -714.692,00 6.565.000,00 0,00 7.639.633,90 1.085.176,80 6.554.457,10

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2021 6.835.213,60 0,00

6.835.213,60

6.585.213,60

6.585.213,60 0,00

2.903.319,90 3.953.464,00 13.691.997,50 1.099.810,40 12.592.187,10CP

CS 1.818.854,08 -709.692,00 7.694.375,68

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2021

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

58.000,00

77.807,72

13.000,00

10.744,29

6.000,00

6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

71.000,00

88.552,01

54.101,86 16.898,14

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

58.000,00

77.807,72

13.000,00

10.744,29

6.000,00

6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

71.000,00

88.552,01

54.101,86 16.898,14

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

58.000,00

77.807,72

13.000,00

10.744,29

6.000,00

6.000,00

-6.000,00

-6.000,00

71.000,00

88.552,01

54.101,86 16.898,14

Missione 1

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 1 di 6



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.600.000,00

2.600.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

2.600.000,00

0,00 2.600.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

2.600.000,00

2.600.000,00

0,00

0,00

2.600.000,00

2.600.000,00

0,00 2.600.000,00

Programma 6 - Ufficio tecnico

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

250.000,00

250.000,00

-30.000,00

-30.000,00

370.000,00

370.000,00

109.440,46 260.559,54

Totale Capitoli Variati su Programma 6 CP

CS

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

250.000,00

250.000,00

-30.000,00

-30.000,00

370.000,00

370.000,00

109.440,46 260.559,54

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP

CS

0,00

0,00

150.000,00

150.000,00

2.850.000,00

2.850.000,00

-30.000,00

-30.000,00

2.970.000,00

2.970.000,00

109.440,46 2.860.559,54

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

317.064,00

420.522,19

18.300,00

16.950,00

60.000,00

60.000,00

-51.000,00

-51.000,00

344.364,00

446.472,19

234.926,54 109.437,46

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

317.064,00

420.522,19

18.300,00

16.950,00

60.000,00

60.000,00

-51.000,00

-51.000,00

344.364,00

446.472,19

234.926,54 109.437,46

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

317.064,00

420.522,19

18.300,00

16.950,00

60.000,00

60.000,00

-51.000,00

-51.000,00

344.364,00

446.472,19

234.926,54 109.437,46

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

120.000,00

120.000,00

60.000,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

150.000,00

90.000,00

0,00 150.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

120.000,00

120.000,00

60.000,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

150.000,00

90.000,00

0,00 150.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

0,00

0,00

120.000,00

120.000,00

60.000,00

0,00

-30.000,00

-30.000,00

150.000,00

90.000,00

0,00 150.000,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 2 - Giovani

TITOLO 1

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 2 di 6



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

6.500,00

12.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

-500,00

6.000,00

12.000,00

6.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

6.500,00

12.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

-500,00

6.000,00

12.000,00

6.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

6.500,00

12.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-500,00

-500,00

6.000,00

12.000,00

6.000,00 0,00

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00 905.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00 905.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00

0,00

905.000,00

905.000,00

0,00 905.000,00

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00 3.060.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00 3.060.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00

0,00

3.060.000,00

3.060.000,00

0,00 3.060.000,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 7 - Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

32.600,00

35.916,76

11.050,00

11.049,20

11.713,60

11.713,60

0,00

0,00

55.363,60

58.679,56

30.853,89 24.509,71

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

32.600,00

35.916,76

11.050,00

11.049,20

11.713,60

11.713,60

0,00

0,00

55.363,60

58.679,56

30.853,89 24.509,71

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP

CS

32.600,00

35.916,76

11.050,00

11.049,20

11.713,60

11.713,60

0,00

0,00

55.363,60

58.679,56

30.853,89 24.509,71

Missione 13
Tutela della salute

Programma 7 - Ulteriori spese in materia sanitaria

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 3 di 6



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

15.000,00

23.900,00

-500,00

-500,00

5.000,00

5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

14.500,00

23.400,00

4.000,00 10.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP

CS

15.000,00

23.900,00

-500,00

-500,00

5.000,00

5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

14.500,00

23.400,00

4.000,00 10.500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 13 CP

CS

15.000,00

23.900,00

-500,00

-500,00

5.000,00

5.000,00

-5.000,00

-5.000,00

14.500,00

23.400,00

4.000,00 10.500,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2021 6.957.713,60 -122.500,00

6.835.213,60

6.775.213,60

6.897.713,60 -122.500,00

429.164,00 311.850,00 7.576.227,60 439.322,75 7.136.904,85CP

CS 570.646,67 308.243,49 7.654.103,76

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 4 di 6



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Accertato 

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

2.000.000,00 26.427,392022 60.000,00 0,00 2.086.427,39 0,00 2.086.427,39CPFondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Note var.: 53/2021 PAGLIARUSCO: PROGETTO IN-LUDERE (SP.CAPITALE)

Titolo 2
Trasferimenti correnti

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP 0,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 30.000,00

Titolo 4
Entrate in conto capitale

CS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00 0,00 70.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 160.000,00 0,00

160.000,00

0,00

0,00 0,00

2.000.000,00 26.427,39 2.186.427,39 0,00 2.186.427,39CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato 

USCITE ANNO: 2022

Classificazione
Anno 

competenza 
Iniziale 

Variazioni 
precedenti 

Variazione 
positiva 

Variazione 
negativa 

Definitivo Rimanenza 

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 1
Spese correnti

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

0,00

0,00 30.000,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero

TITOLO 2
Spese in conto capitale

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00 130.000,00

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 5 di 6



COMUNE DI CERVIA VARIAZIONE DI BILANCIO

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00 130.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP

CS

0,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00

0,00

130.000,00

0,00

0,00 130.000,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 160.000,00 0,00

160.000,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00 160.000,00 0,00 160.000,00CP

CS 0,00 0,00 0,00

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Benedettini Daniela, Data di stampa: 05/11/2021 Pagina 6 di 6


